
 

PORTARIA Nº 696, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018  
 

Altera a Portaria nº 412/2017 que nomeou membros pa ra compor 
o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle S ocial do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação B ásica 
e de Valorização dos Profissionais da Educação – FU NDEB, de 
Nova Trento.  

 
Gian Francesco Voltolini, Prefeito Municipal de Nova Trento, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo inciso VIII do artigo 94, da Lei Orgânica Municipal e atendendo ao 
solicitado no Ofício nº 500, de 19 de outubro de 2018 e de conformidade com a Lei nº 
2.177 de 17/04/2007, alterada pela Lei nº 2.286 de 18 de novembro de 2008, que criou o 
Conselho do FUNDEB,   
RESOLVE:  
 

Art. 1º. Fica alterada a Portaria nº 412/2017, que nomeou membros para compor 
o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - 
FUNDEB, do município de Nova Trento, conforme segue: 

 
- Na Representação dos Diretores das Escolas Munici pais: 
 
Suplente:  Ivana Terezinha Valle Rezzini,  em substituição a Isabel Cristina 

Cipriani Tell 
 
- Na Representação dos Pais de Alunos das Escolas P úblicas Municipais: 
 
Titular:  Michelle Ketrin de Melo , em substituição a Janecarla Raizer. 
Suplente: Hindyanara Antunes dos Passos Dalbosco , em substituição a 

Michelle Ketrin de Melo. 
 
 

Art. 2º.  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Prefeitura Municipal de Nova Trento, em 25 de outub ro de 2018.  
 
 

Gian Francesco Voltolini 
Prefeito Municipal 

 
Registrada a presente Portaria nesta Prefeitura e p ublicada no Diário Oficial 

dos Municípios – DOM/SC.  
 
 

Jucelino Marino Chini  
Secretário M. Administração e Finanças 


